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Protokół Nr LXIII/23 z sesji Rady Gminy Nowa Ruda, 

która odbyła się dnia 30 sierpnia 2023 roku 

w siedzibie Rady Gminy Nowa Ruda 

Sesji Przewodniczyła Bożena Sołek-Muzyka – Przewodnicząca Rady Gminy Nowa Ruda. 

Godzina rozpoczęcia – 09:24 

Godzina zakończenia – 10:22 

Ad.I Przewodnicząca Rady Gminy Nowa Ruda Bożena Sołek-Muzyka powitała radnych i przybyłych 

na sesję gości. Po powitaniu otworzyła obrady LXIII sesji Rady Gminy Nowa Ruda, oświadczyła, iż 

zgodnie z listą obecności – załącznik nr 1 do niniejszego protokołu,  w sesji uczestniczy 14 radnych, 

co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Marcin Antosik 

2. Marek Bidziński 

3. Mariusz Bywalec 

4. Mirosław Dziedzic 

5. Janusz Ferenc 

6. Paweł Gargol 

7. Marcin Jaliński 

8. Kazimierz Łaba 

9. Wacław Łukasiewicz 

10. Janusz Maślanka 

11. Kamil Sawicki 

12. Bożena Sołek-Muzyka 

13. Magdalena Tomkiewicz 

14. Zbigniew Wacławik 

15. Stanisław Wasłowicz 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

a) Anna Zawiślak – Zastępca Wójta Gminy Nowa Ruda, 

b) Urszula Brzóska - Skarbnik Gminy Nowa Ruda, 
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c) Ola Gatner – mieszkanka miejscowości Krajanów, 

d) Izabela Słowek-Chorób – Kierownik Referatu Oświaty i Spraw Społecznych, 

e) Agnieszka Sikora – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

f) Dorota Król – Zastępca Kierownika Referatu Gospodarki Nieruchomościami i 

Geodezji, 

g) Edyta Jaworska – projektant, 

h) Krzysztof Niebora – Główny Specjalista ds. Planowania i Zagospodarowania 

Przestrzennego. 

 

Przewodnicząca Rady poprosiła o zabranie głosu Panią Olę Gatner – mieszkankę Krajanowa. 

Mieszkanka Krajanowa Ola Gatner powiedziała, że jest mieszkanką wsi Krajanów, doktorantką                      

w Szwecji na Mitsuden University oraz, że zajmuje się percepcją 3D przez maszyny. Jest to związane 

ze sztuczną inteligencją, jak teraz jest to bardzo modne. Ale jest też sąsiadką Olgi Tokarczuk, która 

upoważniła Panią Ole Gatner, ponieważ mieszkają blisko siebie i z którą jeszcze wczoraj rozmawiała                    

i która wczoraj wyraźnie podkreśliła, że temat, który chciałaby z Radnymi poruszyć jako mieszkanka, 

czy jako mieszkańcy Krajanowa dotyczy też Olgi Tokarczuk. Olga z Grześkiem są żywotnie 

zainteresowani tym, co Pani Ola Gatner będzie chciała powiedzieć. Wstępnie zaznaczyła, że tematem 

spotkania, wypowiedzi jest ochrona krajobrazu. Na pewno wszyscy słyszeli o ochronie krajobrazu                

i jest to dla wszystkich poniekąd naturalne, że trzeba chronić krajobraz. Natomiast nasza gmina                      

i nasze zasoby naturalne, jakie mamy szczęście otrzymać tutaj od losu. Można powiedzieć jest 

unikalne i mieszkając tutaj, Pani Ola zauważyła, ponieważ mieszka tu od kilku lat, że następuje bardzo 

mocna komercjalizacja tych zasobów. Coś ładnie wygląda, jest piękny widok. Za chwilę, żeby to 

skomercjalizować, jakiś rolnik sprzedaje, ponieważ cena jego działki rośnie. Sprzedaje komuś tę 

działkę, ta działka następnie jest dzielona na małe kawałeczki, na tych kawałeczkach powstają małe 

domki, ziwziki, przyczepy kempingowe i to zjawisko narasta szczególnie po pandemii. Aktualnie się 

troszkę wypłaszczyło, tym nie mniej zagrożenie jest takie, że za 10-15 lat nie będzie żadnego miejsca 

w naszej gminie, gdzie będzie można stanąć i zobaczyć dziewiczą przestrzeń, gdzie nie będzie domów. 

Doskonale rozumiem, że gmina, że to jest miejsce do mieszkania dla ludzi. I że funkcja mieszania jest 

bardzo ważna, ale musi to być uporządkowane i harmonijne. Pani Ola Gatner spotkała się z zarzutami, 

że nie można komuś zabierać wolności budowana na jego ziemi tego, co by chciał. To nie jest tak. 

Całe nasze społeczeństwo, cała nasza cywilizacja opiera się na tym, że mamy jakieś ograniczenia. Nie 

można jechać lewą stroną drogi, bo takie są reguły gry. Jeździmy w Europie prawą stroną drogi. 

Przytaczając nawet przykład Szwecji. W Szwecji są ścisłe reguły jak budować domy, żeby były 
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harmonijne. Tam nikt nie dostanie pozwolenia wybudowania domu na zboczu. Nikt nie dostanie 

pozwolenia na podzielenie swojej działki i postawienie 20 domków na tysiącu metrów. Takie coś jest 

możliwe pod Wrocławiem i to ma swoją zasadność, bo to jest sypialnia Wrocławia. Natomiast to nie 

powinno mieć miejsca na naszych terenach. Nawet nie wspominając tutaj o zwierzętach, że 

naturalne korytarze, gdzie te zwierzęta migrowały w naszej gminie, zostają zabudowywane tymi 

domkami. Możliwe nawet, że myśliwi są nieszczęśliwi z tego powodu, bo nawet nie mają, jak nie ma 

zwierzyny, to nie mają gdzie strzelać. Chociaż Pani Ola Gatner jest przeciwniczką, oczywiście jak Olga 

strzelania. Rozmawiając jak można ochronić naszą gminę przed taką zabudową. I chyba jedynym 

rozwiązaniem, które jest możliwe jest uchwalenie, sukcesywne uchwalanie planu zagospodarowania 

przestrzennego, bo to jest jedyna możliwość gminy i nie jako mieszkańców przed ochroną, przed taką 

można powiedzieć, rabunkową gospodarką, minione czasy. Gospodarką jaka jest aktualnie 

prowadzona, gdzie jakaś duża firma skupuje pola od rolników. Następnie je dzieli i sprzedaje osobom, 

które budują sobie drugi domek tymczasowy i budują na taki tysiąc, tysiąc pięćset metrów. Kupują 

swój domek, gdzie tu przyjeżdżają sobie na weekend, nie wnoszą nic za bardzo do gminy, bo 

mieszkając tu, tu płacimy podatki. Jest się na dobre i na złe. A taka osoba, która tu mieszka bardzo 

mały odcinek czasu nie wnosi nic do gminy. Oczekuje infrastruktury, wodociągów, kanalizacji, 

oświetlenia i ma zupełnie inne potrzeby, które wcale nie są zbieżne z potrzebami nas – mieszkańców. 

Tak więc, to jest kolejny argument, żeby nie pozwalać i wręcz w sposób prawny zabronić tego typu 

działaniom. I teraz bardziej konkret. Pani Ola jest mieszkanka Krajanowa. Kupiła tę działkę, czy tam 

kupowała tę działkę, pole, bo jest też rolniczką. Kupowała, ma w tym momencie hektar i chciała kupić 

więcej. Kupowała to jeszcze przed pandemią, czy tam zaczęło się jeszcze w czasach 

przedpandemicznych, kiedy nie było bumu. W momencie jak się zaczął bum na to, że firmy zaczęły: 

kup swój kawałek oazy w swojej dzikiej przestrzeni. Zaczął się bum i zaczęło się powstawanie właśnie 

tych domków. Ja teraz ze swojego miejsca zamieszkania widzę jak piękny zboczek góry, które było 

dziewicze i ładne, podlega można powiedzieć wręcz industrializacji, ponieważ są tam 24 działki.                       

Z 1 ha ktoś wykrawał 24 działki na zboczu, tam powstają w tym momencie, bo każdy sobie z tych                 

24 właścicieli działek robi własną drogę. Czyli w związku z tym, że to jest zbocze, ta droga już zajmuje 

połowę tej działki, ale już nie ma drzew, już nie ma krzaków, już nie ma zielonego tylko jest droga na 

zboczu. Są fundamenty, w związku z tym, że to jest zbocze, żeby te domki na tych fundamentach 

miały miejsce, domki robią wieże. Aż Olga mówi, Ola co to nam te wieże produkują? Bo rzeczywiście 

to wygląda jak wieże. Powstają takie kolejne szpetne rzeczy. Rozumiem, że pewne działania, pewne 

rzeczy, które się zaczęły będzie ciężko odwrócić, ale to, co możemy ochronić, Pani Ola mówi jako 

mieszkanka i sojuszniczka Olgi. Chciałaby, żeby coś konkretnie zacząć działać, żeby gmina zaczęła tu 
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jasno działać, żebyście Wy Państwo zaczęli w sposób prawny regulować, co można. Tak jak w domu, 

mamy strefę mieszkalną, mamy salon, mamy taras i mamy też toaletę. Nie możemy mieszać tych 

funkcji. Toaleta nie może być w salonie. Nie możemy mieć, rozumiem domki są potrzebne, część 

rekreacyjna jest potrzebna, ale nie może być wymiksowana w całym naszym terenie, bo to nie będzie 

służyło nikomu. Naszej gminie głównie. Dlatego może jeszcze nie reasumując, ale jeszcze tak 

wspominając o sąsiadce Pani Oli, naszej noblistce. Jest to bardzo ważne. Olga jest skromną osobą, 

dlatego Pani Ola postanowiła ją pochwalić. Tu pada pytanie, zarzut, czy Olga jest inna? Tak, Olga jest 

inna. Olga jest wyjątkowa. Każdy z nas jest wyjątkowy, ale nie każdy z nas potrafi tak pięknie pisać               

o naszej gminie. Nie każdy z nas tak ładnie potrafi propagować naszą gminę. Jeżeli Państwo 

zobaczycie ile Olga tutaj naprawdę stara się robić dla naszej społeczności, Pani Ola gdyby była 

noblistką, by tak nie robiła, by tak nie miała. Olga, jej się chce promować to, jej się chce naszą gminę, 

robić festiwale w Nowej Rudzie, a nie we Wrocławiu gdzie miałaby dużo łatwiej. Olga pisze takie 

piękne książki, dostaje Nobla dlatego i tylko dlatego, że mieszka w Krajanowie. Wy tu mieszkacie już 

dłużej i wy już może straciliście, jakie piękne, tu są rzeczy. Olga dzięki temu spokojowi, że                                   

w Krajanowie nie ma tłumów przyjeżdżających, jeszcze tłumów przyjeżdżających i mieszkających na 

weekendy w domkach i że nie każdy. Wokół niej są duże przestrzenie, gdzie może widzieć piękną 

przyrodę, tak piękne pisze. I to jest bardzo ważne. Wiemy bardzo dobrze, że Olga może mieszkać 

wszędzie. Pani Ola też mogłaby mieszkać wszędzie, i część twórczości Olgi Tokarczuk, jeśli nie 

większość powstała dlatego i tylko dlatego, że ma takie piękno. W momencie jak my to ograniczymy, 

w momencie jak Olga, kiedy  będzie szła do Pani Oli, ona ma pole, ma swój dom. Starała się 

maksymalnie na tym polu usunąć, miała warunki zabudowy, że ma 0,1% , czyli 1 ha mogła postawić 

malutki dom. I to jest super, to jest bardzo dobrze, bo ta okolica nie może być zabrzydzana kolejnymi 

domkami. Także właśnie dlatego, żeby nasza noblistka wychodząc mogła rozpostrzeć swój wzrok, 

mogła znaleźć natchnienie. Może to brzmi górnolotnie, ale jesteśmy jedyną gminą w kraju, która ma 

żyjącą noblistkę. I naprawdę doceńmy to co mamy. I Olgi marzeniem i Olgi celem artykułowanym 

wprost jest, żeby ta okolica była jak była. Była tak uwieczniona jak w „Dom Dzienny Dom Nocny”                           

i w tej pięknej opowieści, a część z Państwa na pewno czytała. Olgę przeraża to, że od strony 

Włodowic kolejne działki są dzielone na kolejne małe działeczki. Tam jeszcze nic nie ma, tam jest 

pole, ale już widzimy na Geoportalu, że one są podzielone i albo już zostały sprzedane, albo 

przygotowane do sprzedaży. Już się zbliżają do Krajanowa, są na granicy. Olgę to przeraża. Ją przeraża, 

dzisiaj ją przeraża, a po jutrze będzie mieszkała w Portugalii, bo mówi, że tam jest spokój, tam jest 

cisza. Panią Olę też to przeraża, bo ona kupiła tutaj działkę, żeby pracować naukowo, żeby tworzyć, 

żeby być rolniczką, żeby robić elektryczne autonomiczne traktory. To brzmi jak brzmionka, ale to 
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wcale nie jest takie śmieszne, bo to jest przyszłość, żeby sobie małe stado traktorów, nawet w nocy 

cichutko uprawiało ziemię bez chemii w sposób ekologiczny na naszych terenach. Reasumując, Pani 

Ola chciałaby, żeby Radni podjęli uchwałę i przyśpieszyli rozpoczęcie działań związanych                                      

z uchwaleniem planu zagospodarowania przestrzennego, bo to jest jedyna aktualnie forma, realna 

forma ochrony naszych terenów. W szczególności Pani Ola chciałaby, żeby zacząć tę ochronę tych 

terenów od Krajanowa. A jeszcze bardziej w szczególności jeżeli są problemy związane z zasobami, 

bo wiadomo, że przygotowanie, bo Państwo wiecie, że przygotowanie planu przestrzennego jest 

czasochłonne i do tego, żeby ograniczyć to do można powiedzieć, okolic naszej noblistki. Żeby od 

strony Włodowic, przy Czechach, załóżmy do środka wsi plus minus. To nie będzie łatwe, bo na 

pewno wielu osobom się to nie spodoba. Bo jak to? Ja mam tu pole, albo moja matka mi umarła, bo 

proszę też spojrzeć na to, nasze społeczeństwo się starzeje. Nasi rodzice umierają. Taka osoba starsza, 

która tu umiera, to jest dygresja. Umiera, zostawia pole, ktoś z Wrocławia, nie będzie już na tym, 

będzie myślał sprzedać to pole. I o ile wcześniej to pole było w jednym kawałku, bo jakaś tam Pani 

miała, czy jakiś tam stary rolnik to miał, on aktualnie umiera, bo miał 70-80 lat. No taka jest kolej 

rzeczy, to to zostanie rozsprzedane. Nikt nie będzie miał już sentymentów, żeby rozsprzedać, żeby 

rozsprzedać to pole i sprzedać. Czyli to zjawisko będzie się nasilało, dlatego musimy się spieszyć, żeby 

chronić to, co jeszcze mamy. To nie będzie łatwe, ale jest to warte, ze względu na przyszłe pokolenia, 

że nam podziękują, że będą mogły rozciągnąć wzrok na piękne, dziewicze tereny, a nie na ruiny 

domków letniskowych, które popadną w zapomnienie, które będą nas straszyły. Mamy takie 

przypadki w naszej gminie też. Pani Ola Gatner uważa również, że to, że będzie Olga z nami, będziemy 

mieli takiego współprzymierzeńca. Gminie się opłaci po tysiąc kroć.  

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że głos mieszkańców jest dla Radnych zawsze bardzo ważny,                     

a także dodała od siebie, że kwestia przyśpieszenia. Ważna informacja do przekazania, to do końca 

2025 roku, tak jak dziś informowała nas Pani (2026 ) Wicewójt. Ustawodawca przewidział obowiązek 

stworzenia planów zagospodarowania przestrzennego dla całych gmin, więc tutaj może w tym 

temacie troszeczkę więcej Pani Wicewójt mogłaby powiedzieć. Ale to już najbliższy czas, kiedy 

doczekamy się tego, że ten plan zagospodarowania przestrzennego dla poszczególnych miejscowości, 

będzie dla całej gminy. Bo te poszczególne miejscowości, które jeszcze go nie mają będzie musiał być 

stworzony. A ten okres 2-3 lat, wydaje się, tak jak procedujemy plany zagospodarowania 

przestrzennego na podstawie studium uwarunkowań. To nie jest okres długi, tylko no to jest okres 

dość szybki.  
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Pani Ola Gatner odpowiedziała, że całe życie polega na priorytatyzacji. Co my w życiu priorytezujemy? 

Jeżeli my się będziemy skupiali też na tym czego nie możemy, to my nigdy nic nie zrobimy. To nie jest 

nowy temat. Już chyba półtora roku temu Pani Ola podpisywała się pod mailem, żeby zacząć 

działania w tym terminie. Więc już z Olgą, z mieszkańcami, już na to czekają. To nie jest świeża rzecz. 

Pani Ola Gatner sugeruje również, żeby skupić się, zacząć od tych, Pani Ola jest żywotnie 

zainteresowana tym Krajanowem i sugeruje, żeby zacząć od Krajanowa. Baby steps, jak to się mówi. 

Mały krok i zacznijmy działać, i nie szukajmy, że nam ustawa da coś tam. Nie szukajmy wymówek, 

żeby nie robić. Zróbmy coś. Pokażmy, że mamy sprawczość. Pani Ola Gatner uważa, że po to Radni są 

Radnymi Gminy, żeby pokazać, że na pewno coś mogą, ale żeby też pokazać, że coś robią, a nie tylko 

mówią, a pogoda nie dopisała, a coś tam. Oczywiście nie będzie łatwe, ale jest to możliwe. Pani Ola 

podziękowała, ze odpowiedź i niemniej bardzo chciała zmotywować Radnych, bo jak nie teraz to już 

nigdy.  

 

Przewodnicząca podziękowała Pani Oli Gatner za wypowiedź i obiecała pochylić się nad tematyką, 

która… 

 

Pani Ola Gatner wtrąciła, że rozumie, iż to będzie zaprotokołowane, że wniosła taki wniosek wręcz 

formalny jako mieszkanka płacąca tutaj podatki i tak dalej i tak dalej, że naprawdę chciała bardzo 

Radnych zmotywować, Pani Ola, Olga i Grzesiek i inni mieszkańcy Krajanowa, żeby zacząć pracę, żeby 

Krajanów był następną miejscowością, dla której powstanie plan i to jest bardzo ważne i bardzo na 

to liczą.  

 

Przewodnicząca jeszcze raz podziękowała Pani Oli Gatner za wypowiedź oraz pożegnała. 

 

Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad. 

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

1. Ustalenie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z LXI sesji Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 20 lipca 2023 roku. 

3. Przyjęcie protokołu z LXII sesji Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 lipca 2023 roku. 

II. Podejmowanie uchwał: 

1. w sprawie zmiany Uchwały nr 366/LIV/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2022 roku w 

sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2023, 
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2. w sprawie zmiany Uchwały Nr 367/LIV/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2022 r. w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa, 

3. w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Nowa Ruda, 

4. zmieniająca uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Nowa Ruda, 

5. zmieniająca uchwałę nr 424/LX /23 w sprawie utworzenia  Żłobka Publicznego w Bożkowie oraz 

nadania mu Statutu, 

6. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Kłodzko 

dotyczącego przewozów uczniów do Przedszkola Samorządowego w Bożkowie, 

7. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany przebiegu granicy pomiędzy obrębami Świerk i 

Bartnicy, 

8. w sprawie stwierdzenia, że miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 607 

w obrębie Jugów nie narusza ustaleń studium, 

9. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 607 

w obrębie Jugów. 

III. Pisemne interpelacje, zapytania. 

IV. Wolne wnioski i sprawy różne. 

V. Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady.  

VI. Zamknięcie obrad LXIII sesji Rady Gminy Nowa Ruda. 

 

Przewodnicząca zgłosiła wniosek formalny, którego przedmiotem była zmiana porządku obrad 

polegająca na zmianie:  

1. z pkt II ppkt 2 projektu uchwały pod nazwą:  „w sprawie zmiany Uchwały Nr 367/LIV/22 

Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Nowa z autopoprawką”, 

oraz polegającą na wprowadzeniu do porządku obrad: 

1. do pkt II ppkt 10 projektu pod nazwą: „w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg 

gminnych”, 

2. do pkt II ppkt 11 projektu pod nazwą: „w sprawie przystąpienia Gminy Nowa Ruda do 

porozumienia międzygminnego o partnerstwie dotyczącego złożenia wniosku o 

dofinansowanie oraz realizacji projektu pn. „Klaster Społecznej Energii Partnerstwa 
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Noworudzko-Radkowskiego” w ramach Krajowego Planu Odbudowy                               i 

Zwiększania Odporności Inwestycja B2.2.2 Instalacje OZE realizowane przez społeczności 

energetyczne Działanie A.3: Rozwój nowych społeczności energetycznych działających w 

zakresie OZE”. 

 

Pytań nie było. Uwag nie zgłoszono 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie porządek obrad LXIII sesji Rady Gminy Nowa Ruda  

Ad.I.2 Głosowano w sprawie: 

Zmiana porządku obrad  

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Marcin Antosik, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, Marcin Jaliński, 

Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, 

Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

NIEOBECNI (1) 

Marek Bidziński 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z LXI sesji Gminy Nowa 

Ruda z dnia  20 lipca 2023 roku. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z LXI sesji Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 20 lipca 2023 roku. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Marcin Antosik, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, Marcin Jaliński, 

Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, 

Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 
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NIEOBECNI (1) 

Marek Bidziński 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z LXII sesji Gminy Nowa 

Ruda z dnia  28 lipca 2023 roku. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z LXII sesji Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 lipca 2023 roku. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Marcin Antosik, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, Marcin Jaliński, 

Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, 

Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

NIEOBECNI (1) 

Marek Bidziński 

 

Ad.II.1  Skarbnik Gminy Nowa Ruda Urszula Brzóska poinformowała, że w przedstawionym projekcie 

uchwały dokonujemy szerokiej rozbudowy planów inwestycyjnych wraz z ich ujęciem w ramach 

wieloletniego finansowania. Zestawienie to zostało umieszczone w uzasadnieniu do uchwały oraz                     

w przedsięwzięciach Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Ruda na lata 2023-2033. Są to 

nowe zadania inwestycyjne finansowane w ramach trzech funduszy. Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Rozwoju Społecznego PLUS oraz Funduszu 

Sprawiedliwej Transformacji i wszystkie stanowią trzon środków dostępnych w ramach Funduszy 

Europejskich dla Dolnego Śląska na perspektywę finansowania 2021-2027. W ramach tych zadań                

w roku 2023 planujemy ponad 712 000 zł na dokumentację, która jest niezbędna do wniosków                      

o dofinansowanie. Jednocześnie dokonujemy przebudowy podstawowych źródeł finansowania.                 

W szczególności wprowadzamy ponad 3,3 mln subwencji ogólnej tytułem uzupełnienia dochodów 

gmin wynikających z systemowych zmian, które spowodowały znaczne ubytki dochodów                                 

w jednostce samorządu terytorialnego. Korekty planowanych wpływów zamierzonej sprzedaży 

nieruchomości. Dokonujemy korekty finansowania budowy przedszkola w Bożkowie.  Wprowadzamy 
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w tym momencie środki zamiast środków ZIT Aglomeracji Wałbrzyskiej wprowadzamy środki                        

w ramach programu MALUCH +. Są to również środki z Unii Europejskiej, ale oparte o finansowanie 

w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności. Uzupełniamy kwotę na bieżące 

utrzymania w ramach energii i w projekcie uchwały znalazły się również kwota ponad 1,4 mln. zł. 

Zwiększenie planowanego udziału Gminy Nowa Ruda w kosztach budowy kanalizacji w Jugowie                      

i zwiększenie to wynika już z rozliczenia końcowego związanego z waloryzacją wynagrodzenia 

wykonawcy. Należy podkreślić przy tym, że całkowita wartość finansowania to 7 mln. zł, a inwestycja 

to ponad 18 mln. zł. Oczywiście zmianie uległy również zapisy treści dot. wyniku budżetu, w tym 

planu rozchodów i przychodów z uwagi na powstały deficyt. Zakres upoważnienia do zaciągania 

zobowiązań oraz zapis źródeł pokrycia deficytu są to zapisy porządkujące zmiany przedstawione                        

w projekcie uchwały i konieczne z uwagi na obowiązujące przepisy.  

 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący  Komisji Budżetu i Finansów Kazimierz Łaba poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 435/LXIII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie zmiany 

Uchwały nr 366/LIV/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu 

Gminy Nowa Ruda na rok 2023. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Marcin Antosik, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, Marcin Jaliński, 

Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, 

Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

NIEOBECNI (1) 

Marek Bidziński 
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Ad.II.2 Skarbnik Gminy Nowa Ruda Urszula Brzóska wyjaśniła, że jeśli chodzi o zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Nowa Ruda, to przede wszystkim dostosowujemy te wartości roku 2023 

do zmian wynikających ze zmian w budżecie. Ale to, co najważniejsze to wprowadzamy nowe zadania 

do planu przedsięwzięć, to ponad 42 mln limitu dla zadań z okresem realizacji w latach 2023-2025.            

I ma to związek z uruchomieniem środków w ramach nowej perspektywy finansowania w latach 

2021-2027 i środkami dostępnymi w ramach Europejskiego Funduszu Regionalnego, Europejskiego 

Funduszu Społecznego PLUS oraz Funduszu Sprawiedliwej Transformacji. Ich nazwę, czyli nazwę tych 

zadań z limitami i okresem realizacji oczywiście zapisano szczegółowo w uzasadnieniu do 

przedstawionego projektu uchwały. Dodatkowo wprowadziliśmy do plany przedsięwzięć nowe 

zadania o charakterze dotacyjnym. Pierwsza z nich to dotacje dla parafii w ramach Rządowego 

Programu Ochrony Zabytków Polski Ład z limitem ponad milion zł. Oraz dotacje na drogi powiatowe 

Rzeczka-Sokolec limit 163 000 zł i dotacja na drogi powiatowe Przygórze-Nowa Ruda-Dzikowiec-

Koszyn z limitem 475 000 zł. Ma to związek z zapewnieniem finansowania, pomocy w finansowaniu 

odbudowy tych dróg, które znajdują się na terenie naszej gminy.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący  Komisji Budżetu i Finansów Kazimierz Łaba poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 436/LXIII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Nr 367/LIV/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Nowa. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Marcin Antosik, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, Marcin Jaliński, 

Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, 

Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

NIEOBECNI (1) 

Marek Bidziński 
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Ad.II.3   Skarbnik Gminy Urszula Brzóska poinformowała, że Rada Gminy Nowa Ruda w ramach 

uchwały budżetowej na rok 2023 oraz jej zmian, postanowiła o wprowadzeniu dodatkowych 

środków stanowiących pokrycie planowanego deficytu budżetu gminy, spowodowanego 

realizowanymi zadaniami inwestycyjnymi.  Na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 

publicznych, jednostki samorządu terytorialnego mogą emitować papiery wartościowe na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

pożyczek i kredytów oraz na finansowanie planowanego deficytu budżetu jst. Natomiast zgodnie                 

z art. 91 ustawy o finansach publicznych, emisja ta wymaga uzyskania przez zarząd jst opinii RIO 

możliwości spłaty zobowiązania. Niniejsza uchwała, przedstawiona uchwała określa kwotę emisji, 

okres zaciągnięcia zobowiązania, cel oraz datę wykupu. Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie 

uchwały jest niezbędne do realizacji przyjętych już wcześniej przez Radę zobowiązań. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano.  

Przewodniczący  Komisji Budżetu i Finansów Kazimierz Łaba poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały: 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 437/LXIII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 sierpnia  2023 r. w sprawie emisji 

obligacji komunalnych Gminy Nowa Ruda. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Marcin Antosik, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, Marcin Jaliński, 

Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, 

Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

NIEOBECNI (1) 

Marek Bidziński 

Ad.II.4 Agnieszka Sikora Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wyjaśniła, że mocą 

uchwały Nr 432/LXII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28.07.2023r. w sprawie trybu i sposobu 

powołania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Nowa Ruda 
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postanowiono o trybie uzupełnienia składu zespołu w przypadku ustania członkostwa w zespole 

interdyscyplinarnym. Mając na uwadze treść art. 9a ust 3, ust. 3a, ust 4 i ust 5 ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w domowej, który określa przedstawicieli podmiotów 

wchodzących skład zespołu interdyscyplinarnego, w tym tych którzy wchodzą w jego skład 

obligatoryjnie oraz tych którzy wchodzą w jego skład fakultatywnie. W związku z powyższym należy 

wskazać, że przy redagowaniu §4 ust. 2 wystąpił błąd. I w związku z tym należy dokonać zmiany 

przepisu tak, aby skład zespołu interdyscyplinarnego został uzupełniony o nowego członka zespołu 

będącego przedstawicielem tego samego podmiotu. Podmiot wskazuje nowego przedstawiciela na 

członka zespołu, który powołany zostaje do zespołu w trybie określonym w §3 ust. 1 uchwały                         

nr 432/LXII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 lipca 2023 r. w sprawie trybu i sposobu 

powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego w Gminie Nowa Ruda.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano.  

Zastępca Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porzadku Publicznego 

Magdalena Tomkiewicz poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 438/LXIII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 sierpnia  2023 r. 4. zmieniająca uchwałę 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Gminie Nowa Ruda. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Marcin Antosik, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, Marcin Jaliński, 

Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, 

Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

NIEOBECNI (1) 

Marek Bidziński 

Ad.II.5 Kierownik Referatu Oświaty i Spraw Społecznych Izabela Słowek-Chorób poinformowała, że 

Gmina Nowa Ruda realizuje inwestycję pod nazwą Przedszkola Samorządowego w Bożkowie,                      

w którym mieści się, w którym będzie się mieścić żłobek. Zgodnie z wcześniejszą, czyli zmienianą 
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uchwałą inwestycja miała zakończyć się do 31 sierpnia tego roku, z uwago jednak na wystąpienie 

okoliczności, których nie mogliśmy przewidzieć związanych z podłączeniem prądu do budynku, data 

rozpoczęcia działalności żłobka musi zostać przesunięta o 1 miesiąc. Planuje się zatem rozpoczęcie 

działalności żłobka z dniem 2 października b.r. Z uwagi również na to musi zostać przesunięty 

pierwszy nabór i chcemy go wydłużyć do 20 września tego roku. Również, ponieważ pierwszy nabór 

odbędzie się przed rozpoczęciem działalności żłobka, jego prowadzenie tego naboru zostaje 

powierzone Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano.  

Przewodniczący  Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Marcin Antosik  poinformował, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 439/LXIII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 sierpnia 2023 r. 5. zmieniająca uchwałę 

nr 424/LX /23 w sprawie utworzenia  Żłobka Publicznego w Bożkowie oraz nadania mu Statutu. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Marcin Antosik, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, Marcin Jaliński, 

Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, 

Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

NIEOBECNI (1) 

Marek Bidziński 

Ad.II.6 Kierownik Referatu Oświaty i Spraw Społecznych Izabela Słowek-Chorób poinformowała, że 

od kilku lat, właściwie od początku, to jest już takie środowiskowe połączenie obu gmin, gminy 

Kłodzko i miejscowości Gorzuchów i Święcko do Bożkowa uczęszczają właśnie dzieci z tych 

miejscowości i są one obejmowane dowozem organizowanym przez Gminę Nowa Ruda. Warunkiem 

przystąpienia do realizacji porozumienia międzygminnego jest wyrażenie takiej woli przez Radę 

Gminy w drodze uchwały. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy o samorządzie gminnym, do 

kompetencji Rady Gminy należą sprawy współdziałania z innymi gminami. Stosownie zaś do art. 10 

ust. 1 tej ustawy wykonanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania 
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między jednostkami samorządu terytorialnego i w takiej sytuacji właściwą formą powierzenia 

zadania jest porozumienie międzygminne. Jednak zanim do tego dojdzie niezbędne jest wyrażenie 

zgody w drodze uchwały przez Radę Gminy. Dzisiaj do przedszkola zapisanych jest czwórka dzieci                  

z gminy Kłodzko. Koszt dowozu, którym będziemy obciążać gminę Kłodzko to jest 191 zł miesięcznie 

za jednego ucznia.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano.  

Przewodniczący  Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Marcin Antosik  poinformował, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca poddała projekt pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 440/LXIII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Kłodzko dotyczącego przewozów 

uczniów do Przedszkola Samorządowego w Bożkowie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Marcin Antosik, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, Marcin Jaliński, 

Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, 

Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

NIEOBECNI (1) 

Marek Bidziński 

Ad.II.7 Zastępca Kierownika Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Dorota Król 

wyjaśniła, że do władz Gminy Nowa Ruda wpłynął wniosek mieszkańców bloku 70a i 70b położonego 

w miejscowości Świerki, którzy zwrócili się z prośbą o podjęcie działań zmierzających do przyłączenia 

ich działki do obrębu Bartnica. W związku z tym zostały przeprowadzone konsultacje społeczne                    

w formie otwartego spotkania. W wyniku których mieszkańcy wypowiedzieli się co do tego wniosku. 

Po przeanalizowaniu ankiet dokonano korekty co do obszaru zmieniającego granice między 

obrębami. Wniosek Wójta Gminy wraz z przedmiotową uchwałą zostanie do starosty w celu podjęcia 

dalszych działań, uzgodnienia z głównym geodetą kraju po zasięgnięciu opinii właściwej miejscowej 

jednostki statystyki publicznej w celu wydania ewentualnej decyzji zmieniającej te granice. 
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Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano.   

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Stanisław Wasłowicz poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 441/LXIII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 sierpnia 2023 r. 7. w sprawie wyrażenia 

opinii dotyczącej zmiany przebiegu granicy pomiędzy obrębami Świerk i Bartnicy. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Marcin Antosik, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, Marcin Jaliński, 

Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, 

Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

NIEOBECNI (1) 

Marek Bidziński 

Ad.II. 8 Projektant Edyta Jaworska wyjaśniła, że przedstawiony projekt uchwały w sprawie 

stwierdzenia, że projekt planu miejscowego dla działki 607 w obrębie Jugów nie narusza ustaleń 

studium. Ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym obliguje nas do stwierdzenia 

właśnie, że ustalenia projektu planu są zgodne z ustaleniami studium. Ponieważ takie stwierdzenie 

dokonuje się w preambule uchwały w sprawie uchwalenia planu miejscowego jednak uważamy, bo 

różne są podejścia, ale uważamy, że takie stwierdzenie Rada Gminy która ma kompetencje do 

działania w różnych obszarach zadań, które ma zalecone ustawą o samorządzie gminnym, że takie 

również stwierdzenie powinno również nastąpić w formie uchwały. I to zostało przedstawione. 

Oczywiście z uzasadnieniem, z którego wynika, że rzeczywiście projekt planu miejscowego, który 

będzie w dalszej kolejności, jest zgodny z ustaleniami studium. O tyle jest zgodny, Państwo Radni 

mogą sobie to oczywiście przypomnieć. Dwa miesiące temu, uchwalono zmianę studium, która 

dotyczyła dokładnie tej działki. Teren, dot. to terenu działki 607 w obrębie Jugów, który został 

przeznaczony dla terenów zabudowy związanej z rolnictwem.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano.  
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Przewodniczący  Komisji Rozwoju Gospodarczego Stanisław Wasłowicz poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały: 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 442/LXIII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 sierpnia  2023 r. w sprawie 

stwierdzenia, że miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 607 w obrębie 

Jugów nie narusza ustaleń studium. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Marcin Antosik, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, Marcin Jaliński, 

Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, 

Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

NIEOBECNI (1) 

Marek Bidziński 

Ad. II. 9 Projektant Edyta Jaworska powiedziała, że kolejny projekt dot. już dokładnie właśnie 

miejscowego planu dla działki 607 w obrębie Jugów. Teren, jest to obszar, który przeznaczony został 

na teren zabudowy związanej z rolnictwem. Rozporządzenie w sprawie miejscowego planu 

formułuje dwie kategorie. Jedna kategoria dot. terenów z zakazem zabudowy rolniczej, druga 

kategoria to właśnie tereny związane z rolnictwem. Na tym terenie inwestor chce zbudować dom                 

i generalnie zainwestować w ten teren jako rolnik dla swoich potrzeb. Powierzchnia działki wynosi 

1,5 ha. Teren jest ograniczony liniami zabudowy, w zasięgu których można zlokalizować budynek. 

Istotną tutaj kwestią jest położenie tego terenu w graniach przy lesie. To powoduje, ze przepisy każą 

nam się odsunąć z linią zabudowy o 12m. Przepisy przeciwpożarowe. Generalnie założono, że 

powierzchnia zabudowy w tych liniach rozgraniczających powinna być ograniczona do 70%. Przy 

jeszcze innych wskaźnikach zabudowy, intensywności zabudowy, wysokości budynków, powierzchni 

zabudowy danego budynku zakłada się, że można na tym terenie postawić 3-4 budynki. To wszystko 

w zależności do tego jaka będzie intensywność tych budynków. Generalnie innym dodatkowym 

wskaźnikiem, który tutaj reguluje zagospodarowanie na tym terenie jest powierzchnia biologicznie 

czynna. Określiliśmy ją jako nie mniej niż 10%. Ponadto jeszcze oprócz tego standardowego 

przeznaczenia głównego, czyli dla zabudowy związanej z rolnictwem, na tym terenie można 
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oczywiście przeprowadzić i wciąż zachować użytki rolne. Wprowadzić inną zieleń urządzoną, 

wprowadzić miejsca parkingowe, w formie garażu, bądź w formie parkingów terenowych. To są takie 

standardy, które oczywiście muszą być zapewnione, jeżeli przewidujemy zabudowę na danym 

terenie. Tak wygląda założenie, program na ten obszar.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano.  

Przewodniczący  Komisji Rozwoju Gospodarczego Stanisław Wasłowicz poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały: 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 443/LXIII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 sierpnia  2023 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 607 w obrębie Jugów. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Marcin Antosik, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, Marcin Jaliński, 

Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, 

Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

NIEOBECNI (1) 

Marek Bidziński 

Ad. II. 10 Zastępca Wójta Anna Zawiślak wyjaśniła, że (niesłyszalne) aby dostać dofinansowanie, 

należy zaliczyć drogę do kategorii dróg gminnych. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano.  

Przewodniczący  Komisji Rozwoju Gospodarczego Stanisław Wasłowicz poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały: 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 444/LXIII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 sierpnia  2023 r. w sprawie zaliczenia 

drogi do kategorii dróg gminnych. 

Wyniki głosowania: 
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ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Marcin Antosik, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, Marcin Jaliński, 

Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, 

Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

NIEOBECNI (1) 

Marek Bidziński 

Ad. II. 11 Zastępca Wójta Anna Zawiślak powiedziała, iż porozumienie międzygminne pomiędzy 

Gminą Miejską Nowa Ruda, Gminą Nowa Ruda i Gminą Radków, gminy te zamierzają aplikować                   

o środki w ramach KPO, które są przeznaczone na tworzenie społeczności, w tym przypadku chodzi 

o klaster energetyczny. W ramach projektu będzie tworzona dokumentacja niezbędna do tego, aby 

ten klaster w formie prawnej zafunkcjonował i u nas tutaj w Gminie będzie mógł rozpocząć działania 

inwestycyjne zmierzające do tego, abyśmy mogli manewrować tymi energiami, sprzedawać, 

kupować, wykorzystywać.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano.  

Przewodniczący  Komisji Rozwoju Gospodarczego Stanisław Wasłowicz poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały: 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 445/LXIII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 sierpnia  2023 r. w sprawie 

przystąpienia Gminy Nowa Ruda do porozumienia międzygminnego o partnerstwie dotyczącego 

złożenia wniosku o dofinansowanie oraz realizacji projektu pn. „Klaster Społecznej Energii 

Partnerstwa Noworudzko-Radkowskiego” w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności Inwestycja B2.2.2 Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne 

Działanie A.3: Rozwój nowych społeczności energetycznych działających w zakresie OZE. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Marcin Antosik, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, Marcin Jaliński, 
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Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, 

Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

NIEOBECNI (1) 

Marek Bidziński 

Ad. III Przewodnicząca Rady Bożena Sołek-Muzyka poinformowała, że do biura Rady Gminy Nowa 

Ruda nie wpłynęły żadne pisemne interpelacje i zapytania.  

Ad. IV Przewodnicząca w imieniu Radnych pogratulowała organizacji ostatnich gminnych dożynek 

w sołectwie Dzikowiec. Wszyscy są pod ogromnym wrażeniem organizacji tych dożynek.  

Radny Wacław Łukasiewicz powiedział, że (niesłyszalne) ta część pracy została wykonana i studnie 

powysychały. Więc proszą o to, żeby wznowić rozmowy z wodociągami i coś w tej sprawie zrobić, 

żeby tę wioskę zwodociągować. 

Zastępca Wójta Anna Zawiślak odpowiedziała, że (niesłyszalne)… 

Ad. V Przewodnicząca Rady poinformowała, że kolejna sesja Rady Gmina Nowa Ruda odbędzie się 

pod koniec miesiąca września br. – ostatnia środa miesiąca, chyba, że okaże się, że jest potrzeba 

zwołania sesji nadzwyczajnej.  

Radny Mariusz Bywalec zapytał, czy sesja będzie na godzinę 9:00 tak jak obecnie czy ponownie na 

12:00? 

Przewodnicząca Rady opowiedziała, że to będzie zależało od większości głosów Radnych. To Radni 

są grupą, która może też pewne rzeczy sugerować i oczywiście Przewodnicząca się dostosuje 

zawsze do woli większości jaka propozycja będzie. Dnia dzisiejszego z powodu sytuacji tego, że 

część osób będzie uczestniczyła w dzisiejszej kwestii przekazania placu budowy pod remont drogi 

powiatowej w Jugowie. Z racji tego dzisiejsza sesja troszeczkę wcześniej została zwołana. Natomiast 

jeżeli Radni wyrażą wolę i chęć to Przewodnicząca jak najbardziej z chęcią się dostosuje do 

większości tutaj, bo wychodzi z założenia, że jednak większość powinna być decyzyjna.  

Ad. VII Wobec braku dalszych głosów w dyskusji i wyczerpaniu porządku obrad sesji, o godz.10:22 

Przewodnicząca Rady podziękowała za obrady i zamknęła LXIII sesję Rady Gminy Nowa Ruda. 
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Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Elżbieta Koszyńska 

 

 

/Na oryginale podpisano: Przewodnicząca Rady Bożena Sołek- Muzyka/ 


